
jméno:  třída:  datum:

Odívání a móda Karlovy doby – pracovní list
1.  Jaké byly tři hlavní skupiny ve společnosti doby Karla IV.?

2. Jak se těmto skupinám říkalo?

3. Najdi tři veci, které k dané postavě nepatří.

4. Co je který předmět a kdo ho používá?

Doplňující otázky
6. Jaké jsou rozdíly mezi oblečením dnes a v době karlově?
7. Z čeho se vyráběly středověké oděvy?
8. Kdo se ve středověku nejvíce zajímal o módu? 

5. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Ve středověku byly oděvy často drahé.  ano/ne
 Ve středověku byly oblíbené nevýrazné barvy.  ano/ne
 Po celé čtrnácté století se móda vůbec nezměnila.  ano/ne
 Bohatší muži nosili v Karlově době kabátek.  ano/ne 
 V době Karlově se na nohou nosily kalhoty.  ano/ne

4
6

7

8

9
10

12

11

14

13

1

3

2

5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14


